



2025年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年5月13日

上場会社名 株式会社 フジマック
コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 宮田 貴司
配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-4235-2200

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	11,841	4.2	975	3.5	1,025	6.7	705	9.9
2024年12月期第1四半期	12,359	32.2	1,011	78.1	1,098	86.2	641	70.9

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 394百万円 (51.0%) 2024年12月期第1四半期 805百万円 (94.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	53.81	
2024年12月期第1四半期	48.97	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	44,573		24,479			54.7
2024年12月期	45,516		24,416			53.5

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 24,398百万円 2024年12月期 24,331百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期		15.00		25.00	40.00
2025年12月期(予想)		20.00		20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	23,000	0.6	1,500	2.3	1,640	1.7	1,020	2.7	77.83
通期	46,000	0.8	3,220	1.3	3,450	1.2	2,300	1.5	175.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期1Q	14,272,000 株	2024年12月期	14,272,000 株
期末自己株式数	2025年12月期1Q	1,165,764 株	2024年12月期	1,165,764 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期1Q	13,106,236 株	2024年12月期1Q	13,106,236 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.2「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、成長の鈍化傾向に加え、地政学的な緊張や貿易摩擦、一部地域における政情不安などによる不確実性が依然として高い状況です。

また、国内経済では、インバウンド需要の拡大により景気は改善傾向にあるものの、物価上昇による実質所得の減少傾向から個人消費の伸びは鈍く、先行きは依然として不透明な状況が続いています。

当社グループのお客様である外食産業、宿泊施設、レジャー産業などでは、物価上昇、人手不足などにより経営環境は厳しい状況にあるもののインバウンド消費による需要、省人化ニーズの高まりを受けた、省人対応厨房機器の需要も順調に推移しております。

このような状況下、当社グループは社員の健康と安全を確保しつつ、「お客様へのさらなる大きな価値提供」、厨房業界の垣根を越えた価値創造を目指す「フードビジネスのトータルサポート」を実現すべく、厨房レイアウトのコンサルティングから、厨房機器の開発・製造・販売・施工・保守の一貫体制を一層強化するとともに、利益率の改善、経費の削減に努め、収益体質を強化してまいりました。

こうしたことから、当社グループの当第1四半期連結累計期間の売上高は118億4千1百万円（前年同期比4.2%減）となりました。利益面につきましては、経常利益は10億2千5百万円（前年同期比6.7%減）となった一方で、親会社株主に帰属する四半期純利益は7億5百万円（前年同期比9.9%増）と増益となりました。

なお、当社及び連結子会社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり単一のセグメントであります。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産につきましては、現金及び預金の減少等により、445億7千3百万円（前連結会計年度末比2.1%減）となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債につきましては、未払法人税等の減少等により、200億9千4百万円（前連結会計年度末比4.8%減）となりました。

当第1四半期連結会計期間末の純資産につきましては、利益剰余金の増加等により、244億7千9百万円（前連結会計年度末比0.3%増）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月14日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,543,924	6,796,022
受取手形及び売掛金	7,714,745	9,253,566
商品及び製品	4,475,799	5,049,924
仕掛品	184,318	164,522
原材料及び貯蔵品	1,693,469	1,753,564
その他	1,162,627	858,396
貸倒引当金	△3,489	△3,256
流動資産合計	24,771,395	23,872,740
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,185,552	8,165,520
減価償却累計額	△3,836,311	△3,884,735
建物及び構築物(純額)	4,349,241	4,280,784
機械装置及び運搬具	5,431,271	5,414,969
減価償却累計額	△4,262,110	△4,239,039
機械装置及び運搬具(純額)	1,169,160	1,175,930
土地	5,319,048	5,323,450
その他	3,187,890	3,242,511
減価償却累計額	△2,311,547	△2,305,411
その他(純額)	876,342	937,099
有形固定資産合計	11,713,793	11,717,264
無形固定資産	637,075	617,121
投資その他の資産		
投資有価証券	3,552,057	3,493,097
その他	4,901,850	4,935,550
貸倒引当金	△59,577	△61,785
投資その他の資産合計	8,394,329	8,366,862
固定資産合計	20,745,199	20,701,247
資産合計	45,516,594	44,573,987

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,653,922	9,410,952
短期借入金	30,004	30,000
1年内返済予定の長期借入金	1,058,480	1,008,880
未払法人税等	704,487	288,717
賞与引当金	657,473	452,406
役員賞与引当金	74,021	17,643
製品保証引当金	71,500	71,100
受注損失引当金	40,000	42,000
その他	2,676,950	2,757,528
流動負債合計	14,966,839	14,079,227
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,939,444	2,711,924
退職給付に係る負債	212,702	209,851
その他	1,981,227	2,093,770
固定負債合計	6,133,373	6,015,545
負債合計	21,100,212	20,094,773
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	18,341,859	18,719,453
自己株式	△441,992	△441,992
株主資本合計	20,519,382	20,896,975
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,282,985	1,192,200
土地再評価差額金	1,698,917	1,675,495
為替換算調整勘定	830,525	633,698
その他の包括利益累計額合計	3,812,428	3,501,395
非支配株主持分	84,570	80,843
純資産合計	24,416,381	24,479,214
負債純資産合計	45,516,594	44,573,987

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年1月1日 至2025年3月31日)
売上高	12,359,563	11,841,292
売上原価	8,303,936	7,759,587
売上総利益	4,055,627	4,081,704
販売費及び一般管理費	3,044,599	3,105,939
営業利益	1,011,027	975,764
営業外収益		
受取利息	6,901	3,165
受取配当金	4,171	3,519
受取手数料	2,915	2,434
受取賃貸料	15,540	25,369
為替差益	49,831	-
その他	18,704	47,188
営業外収益合計	98,065	81,677
営業外費用		
支払利息	6,316	10,511
為替差損	-	4,489
その他	4,061	17,006
営業外費用合計	10,377	32,007
経常利益	1,098,715	1,025,434
特別利益		
固定資産売却益	249	4,179
特別利益合計	249	4,179
特別損失		
固定資産除却損	7,686	260
特別損失合計	7,686	260
税金等調整前四半期純利益	1,091,279	1,029,353
法人税、住民税及び事業税	284,512	227,231
法人税等調整額	162,858	96,235
法人税等合計	447,370	323,466
四半期純利益	643,908	705,886
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,097	637
親会社株主に帰属する四半期純利益	641,810	705,249

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年1月1日 至2025年3月31日)
四半期純利益	643,908	705,886
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	14,793	△90,785
土地再評価差額金	-	△23,421
為替換算調整勘定	146,523	△196,826
その他の包括利益合計	161,316	△311,033
四半期包括利益	805,225	394,853
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	803,097	398,580
非支配株主に係る四半期包括利益	2,128	△3,727

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

当社及び連結子会社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり、単一のセグメントであるため記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

当社及び連結子会社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり、単一のセグメントであるため記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	217,736千円	210,761千円
のれんの償却額	8,047 "	7,618 "